4 Teresina - Sexta-feira, 06 de fevereiro de 2009 • No 25

Diário Oficial

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

Distratante: 3ª Gerencia Regional de Atendimento-3ª GERAT/SEFAZ-PI
Distratado: Cristovão Felismino da Silva.
Objeto: Rescisão Amigável nº 001/2009 do Contrato de 01/11/2004 de
Aluguel  do prédio da AGEAT de Miguel Alves.
Fundamentação Legal: Art. 79, inciso II e § 1º da Lei 8.666/93
Vigência: a contar da data da assinatura.
Data da Assinatura: 15/01/2009.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

Distratante: 3ª Gerencia Regional de Atendimento-3ª GERAT/SEFAZ-PI
Distratada: Iracilda Ferreira Viana.
Objeto: Rescisão Amigável nº 002/2009 do Contrato nº 002/20086 de
Aluguel  do prédio da AGEAT de São Pedro.
Fundamentação Legal: Art. 79, inciso II e § 1º da Lei 8.666/93
Vigência: a contar da data da assinatura.
Data da Assinatura: 26/01/2009.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

Distratante: 3ª Gerencia Regional de Atendimento-3ª GERAT/SEFAZ-PI
Distratada: Maria de Lourdes de Sousa Campelo
Objeto: Rescisão Amigável nº 003/2009 do Contrato nº 003/2008 de  Aluguel
do prédio da AGEAT de Monsenhor Gil.
Fundamentação Legal: Art. 79, inciso II e § 1º da Lei 8.666/93
Vigência: a contar da data da assinatura.
Data da Assinatura: 27/01/2009.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: 3ª Gerencia Regional de Atendimento-3ª GERAT/SEFAZ-PI
CONTRATADA: Águas e Esgotos do Piauí-AGESPISA
Objeto: Serviços de fornecimento de água tratada e/ou esgotamento
sanitário em prédios da 3ª GERAT e circunscrição
Fundamentação Legal: art. 24, inciso VIII, Lei nº 8.666/93
Vigência da Prorrogação: 12(doze) meses da data da assinatura
Data da Assinatura: 27/01/2009

OF.  163
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETUR
COMISSÃO ESPECÍFICA DE LICIT AÇÃO

AVISO DE LICIT AÇÃO
Tomada de Preços Nº 001/2009

Processo Administrativo nº 001/2009

A SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ – SETUR-PI,
CNPJ/MF nº08.783.132/0001-49, com sede na Avenida Antonino Freire, 1430, Edifício
Dª Antonieta Araújo, 2º andar, Centro, Telefone 3216-2207, CEP 64001-040, através
da Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que
realizará, de acordo com a Lei nº8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, no
dia 10/03/2009, 3ª Feira, às 10:00 horas, Licitação na modalidade de TOMADA
DE PREÇOS de nº001/2009, do tipo TÉCNICA E PREÇO para contratação de
serviços técnicos profissionais especializados, sob regime de empreitada por preços
unitários, e pelos procedimentos estabelecidos pelo Banco Interamericano de
Desenvolvimento - BID e Ministério do Turismo – Mtur , com o Objetivo de
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A EXECUÇÃO DA REVISÃO E
ADEQUAÇÃO DO PLANO DE DESENVOLVIMENT O INTEGRADO DO
TURISMO SUSTENTÁVEL – PÓLO COSTA DO DELTA, NO ÂMBIT O DO
PRODETUR NACIONAL.

O Edital poderá ser adquirido, gratuitamente, por e-mail
comissaosetur@hotmail.com ou a disposição para consulta no endereço
acima, das 7:30h às 13:30horas ou obter cópia mediante pagamento do
custo através de depósito, em nome da

Secretaria de Turismo do Estado do Piauí – Tomada de Preço nº
001/2009 - SETUR, no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), a ser pago no
Banco do Brasil, Conta nº 7337-7 Ag.3791-5.

Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (86) 3216-2207.

Teresina 06 de fevereiro de 2009

Carlos Augusto do Valle Lopes
Comissão de Licitação

Presidente

AVISO DE LICIT AÇÃO
Tomada de Preços Nº 002/2009

Processo Administrativo nº 002/2009

A SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ – SETUR-
PI, CNPJ/MF nº08.783.132/0001-49, com sede na Avenida Antonino Freire,
1430, Edifício Dª Antonieta Araújo, 2º andar, Centro, Telefone 3216-2207, CEP
64001-040, através da Comissão de Licitação, torna público para conhecimento
dos interessados que realizará, de acordo com a Lei nº8.666, de 21 de Junho de
1993 e suas alterações, no dia 11/03/2009, 4ª Feira, às 10:00 horas, Licitação
na modalidade de TOMADA DE PREÇOS de nº002/2009, do tipo TÉCNICA
E PREÇO para contratação de serviços técnicos profissionais especializados,
sob regime de empreitada por preços unitários, e pelos procedimentos
estabelecidos pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID e
Ministério do Turismo – Mtur , com o Objetivo de CONTRATAÇÃO DE
CONSULTORIA VISANDO A ELABORAÇÃO DO PLANO DE
DESENVOLVIMENT O INTEGRADO DO TURISMO SUSTENTÁVEL  –
PÓLO DAS ORIGENS, NO ÂMBITO DO PRODETUR NACIONAL.

O Edital poderá ser adquirido, gratuitamente, por e-mail
comissaosetur@hotmail.com ou a disposição para consulta no endereço acima,
das 7:30h às 13:30horas ou obter cópia mediante pagamento do custo através
de depósito, em nome da Secretaria de Turismo do Estado do Piauí – Tomada
de Preço nº 001/2009 - SETUR, no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), a ser
pago no Banco do Brasil, Conta nº 7337-7 Ag.3791-5.

Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (86) 3216-2207.

Teresina, 06 de Fevereiro de 2009.

Carlos Augusto do Valle Lopes
Comissão de Licitação

Presidente

OF.  071

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

REF. Termo de Cooperação Técnica
ESPÉCIE: Termo de Cooperação Técnica entre o Governo do Estado do
Piauí, a Secretaria do Turismo do Estado do Piauí – SETUR,o Centro
Nacional de Pesquisa, Conservação e Manejo de Mamíferos Aquáticos-
CMA-ICMBIO, a Fundação Mamíferos Aquáticos, Secretaria de Infra –
Estrutura e Obras do Piauí- SEINFRA, a Prefeitura de Cajueiro da Praia, a
Agência de Desenvolvimento Regional Sustentável (ADRS) e o Serviço
de Apoio as Pesquisas e Médias Empresas do Piauí SEBRAE/PI.
BJETO: Implementar Esforços Visando a Implantação do Projeto Peixe
Boi com o Monitoramento do Peixe-Boi Marinho, a Capacitação e
Qualificação da Comunidade, a Educação Ambiental e o Eco-Turismo na
Região de Cajueiro da Praia-PI.
FUNDAMENT AÇÃO LEGAL:  Art. 116 da Lei 8.666/93 e legislação
correlata.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 24 (vinte quatro)  meses
DATA DA ASSINATURA:  12/12/2008
SIGNATÁRIOS: José Welington Barroso de Araújo Dias, Silvio Roberto
Costa Leite,Fábia de Oliveira Luna, Denise de Freitas Castro,Girvaldo
Albuquerque da Silva, Ingred Von Sohsten Meyer de Mendonça Clark,
Antonio Avelino Rocha de Neiva, Delano Rodrigues Rocha.

OF.  072

SECRETARIA DE DEFESA CIVIL
DECRETO DE 27 DE JANEIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

EURIPEDES DE ARAUJO LEAL , para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente Administrativo-Financeiro, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Defesa Civil, com efeitos a partir de 05 de Janeiro de 2009.

OF. 107 ao 109